
2DIÁRIO OFICIALNº 13.6222    Segunda-feira, 25 de Setembro de 2023

maio de 2023,  CONSIDERANDO o Decreto nº 11�315 de 29 de agos-
to de 2023, que estabelece a nova estrutura organizacional básica da 
Controladoria-Geral do Estado - CGE�
RESOLVE:
Art� 1º - Designar a servidora Wanessa dos Santos França, matrícula 
nº 9626581-1, para exercer o cargo de Chefe do Núcleo Estratégico à 
Gestão Pública - NEGESP, no âmbito da Controladoria-Geral do Estado�
Art� 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a contar de 20 de setembro de 2023� 
Registre-se, publique-se e cumpra-se�

MAYARA CRISTINE BANDEIRA DE LIMA
Controladora-Geral do Estado
Decreto nº 3�685-P/2023

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO

PORTARIA PCAC Nº 1057, DE 22 DE SETEMBRO DE 2023 
O Delegado-Geral da Polícia Civil do Estado do Acre, no uso das atribui-
ções que lhe conferem o art� 8º da LOPC etc�
Considerando o disposto no art� 132 e seguintes, da Lei Complementar 
Estadual nº� 39, de 29 de dezembro�
Considerando que a Coordenadoria de Recursos Humanos da Polícia 
Civil do Estado do Acre prestou a informação de que o servidor comple-
tou o período aquisitivo necessário à concessão do benefício,
RESOLVE: Conceder com fundamento no art� 132 e segs� da Lei Com-
plementar nº� 39 de 29�12�93, 01 (um) período de licença-prêmio ao ser-
vidor EDSON CARLOS BATISTA PORTELA, referente ao período aqui-
sitivo de 01/01/2013 a 31/12/2017, a ser gozado a partir de 16/10/2023�
Registre-se� Publique-se� Cumpra-se�

José Henrique Maciel Ferreira
Delegado-Geral da Polícia Civil

PORTARIA PCAC Nº 1058, DE 22 DE SETEMBRO DE 2023 
O Delegado-Geral da Polícia Civil do Estado do Acre, no uso das atribui-
ções que lhe conferem o art� 8º da LOPC etc�
Considerando o disposto no art� 132 e seguintes, da Lei Complementar 
Estadual nº� 39, de 29 de dezembro�
Considerando que a Coordenadoria de Recursos Humanos da Polícia 
Civil do Estado do Acre prestou a informação de que o servidor comple-
tou o período aquisitivo necessário à concessão do benefício,
RESOLVE: Conceder com fundamento no art� 132 e segs� da Lei Com-
plementar nº� 39 de 29�12�93, 30 (trinta) dias de licença-prêmio ao ser-
vidor DIOMILSON PIRES DA SILVA, referente ao período aquisitivo 
de 08/08/2014 a 07/08/2019, a serem gozados a partir de 01/10/2023�
Registre-se� Publique-se� Cumpra-se�

José Henrique Maciel Ferreira
Delegado-Geral da Polícia Civil

PORTARIA PCAC Nº 1059, DE 22 DE SETEMBRO DE 2023 
O Delegado-Geral da Polícia Civil do Estado do Acre, no uso das atribui-
ções que lhe conferem o art� 8º da LOPC etc�
Considerando o disposto no art� 132 e seguintes, da Lei Complementar 
Estadual nº� 39, de 29 de dezembro�
Considerando que a Coordenadoria de Recursos Humanos da Polícia 
Civil do Estado do Acre prestou a informação de que a servidora com-
pletou o período aquisitivo necessário à concessão do benefício,
RESOLVE: Conceder com fundamento no art� 132 e segs� da Lei Com-
plementar nº� 39 de 29�12�93, 01 (um) período de licença-prêmio a ser-
vidora MARIA GORETTE SILVA PESSOA, referente ao período aquisi-
tivo de 25/12/2017 a 24/12/2022, a ser gozado a partir de 02/10/2023�
Registre-se� Publique-se� Cumpra-se�

José Henrique Maciel Ferreira
Delegado-Geral da Polícia Civil

PORTARIA PCAC Nº 1060, DE 22 DE SETEMBRO DE 2023 
O Delegado-Geral da Polícia Civil do Estado do Acre, no uso das atribui-
ções que lhe conferem o art� 8º da LOPC etc�
Considerando o disposto no art� 132 e seguintes, da Lei Complementar 
Estadual nº� 39, de 29 de dezembro�
Considerando que a Coordenadoria de Recursos Humanos da Polícia 
Civil do Estado do Acre prestou a informação de que o servidor comple-
tou o período aquisitivo necessário à concessão do benefício,
RESOLVE: Conceder com fundamento no art� 132 e segs� da Lei Com-
plementar nº� 39 de 29�12�93, 01 (um) período de licença-prêmio ao ser-
vidor CLEISON RAMOS DOS SANTOS, referente ao período aquisitivo 
de 06/06/2009 a 05/06/2014, a ser gozado a partir de 04/10/2023�
Registre-se� Publique-se� Cumpra-se�

José Henrique Maciel Ferreira
Delegado-Geral da Polícia Civil

abril de 2023 publicado no Diário Oficial do Estado nº 13.527 de 05 de 
maio de 2023,  CONSIDERANDO o Decreto nº 11�315 de 29 de agos-
to de 2023, que estabelece a nova estrutura organizacional básica da 
Controladoria-Geral do Estado - CGE                        
RESOLVE:
Art� 1º - Designar a servidora Rejane Virgínia Hostert, matrícula nº 
9209506-6, para exercer o cargo de Chefe da Divisão de Controle Inter-
no - DICINT, no âmbito da Controladoria-Geral do Estado�
Art� 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a contar de 20 de setembro de 2023� 
Registre-se, publique-se e cumpra-se�

MAYARA CRISTINE BANDEIRA DE LIMA
Controladora-Geral do Estado
Decreto nº 3�685-P/2023

PORTARIA CGE Nº 117, DE 20 DE SETEMBRO DE 2023
A CONTROLADORA-GERAL DO ESTADO, no uso das suas atribuições 
constitucionais e legais que lhe confere o Decreto nº 3�685-P, de 28 de 
abril de 2023 publicado no Diário Oficial do Estado nº 13.527 de 05 de 
maio de 2023,  CONSIDERANDO o Decreto nº 11�315 de 29 de agos-
to de 2023, que estabelece a nova estrutura organizacional básica da 
Controladoria-Geral do Estado - CGE
RESOLVE:
Art� 1º - Designar a servidora Sandra Rodrigues de Oliveira, matrícula 
nº 9253220-2, Especialista Executiva - Administradora, para exercer o 
cargo de Chefe da Divisão de Procedimentos Correcionais e Disciplina-
res - DIPROC, no âmbito da Controladoria-Geral do Estado�
Art� 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a contar de 20 de setembro de 2023� 
Registre-se, publique-se e cumpra-se�

MAYARA CRISTINE BANDEIRA DE LIMA
Controladora-Geral do Estado
Decreto nº 3�685-P/2023

PORTARIA CGE Nº 118, DE 20 DE SETEMBRO DE 2023
A CONTROLADORA-GERAL DO ESTADO, no uso das suas atribuições 
constitucionais e legais que lhe confere o Decreto nº 3�685-P, de 28 de 
abril de 2023 publicado no Diário Oficial do Estado nº 13.527 de 05 de 
maio de 2023,  CONSIDERANDO o Decreto nº 11�315 de 29 de agos-
to de 2023, que estabelece a nova estrutura organizacional básica da 
Controladoria-Geral do Estado - CGE�                        
RESOLVE:
Art� 1º - Designar a servidora Larissa Fernandes Dal Pasquale Martins, 
matrícula nº 9626603-1, para exercer o cargo de Chefe do Núcleo de 
Apuração e Responsabilização Disciplinar - NARESP, no âmbito da 
Controladoria-Geral do Estado�
Art� 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a contar de 20 de setembro de 2023� 
Registre-se, publique-se e cumpra-se�

MAYARA CRISTINE BANDEIRA DE LIMA
Controladora-Geral do Estado
Decreto nº 3�685-P/2023

PORTARIA CGE Nº 119, DE 20 DE SETEMBRO DE 2023
A CONTROLADORA-GERAL DO ESTADO, no uso das suas atribuições 
constitucionais e legais que lhe confere o Decreto nº 3�685-P, de 28 de 
abril de 2023 publicado no Diário Oficial do Estado nº 13.527 de 05 de 
maio de 2023,  CONSIDERANDO o Decreto nº 11�315 de 29 de agos-
to de 2023, que estabelece a nova estrutura organizacional básica da 
Controladoria-Geral do Estado - CGE
RESOLVE:
Art� 1º - Designar a servidora Maria de Lourdes Soares Ferreira, matrí-
cula nº 72044-2, para exercer o cargo de Chefe do Núcleo do Portal de 
Transparência - NPORTAL, no âmbito da Controladoria-Geral do Estado�
Art� 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a contar de 20 de setembro de 2023� 
Registre-se, publique-se e cumpra-se�
 
MAYARA CRISTINE BANDEIRA DE LIMA
Controladora-Geral do Estado
Decreto nº 3�685-P/2023

PORTARIA CGE Nº 120, DE 20 DE SETEMBRO DE 2023
A CONTROLADORA-GERAL DO ESTADO, no uso das suas atribuições 
constitucionais e legais que lhe confere o Decreto nº 3�685-P, de 28 de 
abril de 2023 publicado no Diário Oficial do Estado nº 13.527 de 05 de 

luis.rocha
Highlight

luis.rocha
Highlight

luis.rocha
Highlight


